regência do Coral do Ministério Público do Estado da Bahia, nos termos e condições especificados no competente Termo de Referência. 

A despesa correrá por conta do Projeto/Atividade 6984 - Valorização de Integrante do Ministério Público, Elemento 33.90.39, cuja
dotação orçamentária disponível é de R$ 110.480,10 (cento e dez mil quatrocentos e oitenta reais e dez centavos). 

Anexados ao procedimento: formulário de autorização de dispensa; documento de oficialização da demanda; justificativa para a 
contratação; pesquisa de mercado; proposta comercial da pessoa jurídica a ser contratada; minuta de contrato a ser firmado para o objeto;

[...]

55 da referida Lei, com as alterações advindas da Lei nº 13.591/2016, determina que, para a definição das 

modalidades licitatórias serão observados os limites de 100% (cem por cento) do valor fixado para situação idêntica pela União, o que significa que 

o valor de referência para a hipótese sob comento é de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais)1. Destarte, verifica-se que o custo 
estipulado para a almejada contratação se encontra dentro do limite permitido. 

Conforme dispõe o caput do art. 65 da Lei Estadual nº 9.433/2005, nos casos de dispensa previstos no art. 59, incisos I e II,

[...]

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

Cód. Unidade
Orçamentária/Gestora

Ação
(P/A/OE) Região

Destinação de
Recursos

Natureza da
Despesa

40.101/0028 6984 9900 100 33.90.39

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para a execução dos serviços é de R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais) , referente a 04 (quatro) ensaios por mês, cujo valor unitário é
R$ 312,50 (trezentos e doze reais e cinquenta centavos);

4.1.1 Para efeito de previsão, dá-se ao presente contrato o valor global estimado de R$ 6.000,00 (seis mil reais) , relativo a 16 (dezesseis) aulas/ensaios e 5 (cinco) apresentações
conforme item 2.4.1.1.

4.1.2 Fica estabelecido o preço unitário por apresentação o valor de R$200,00 (duzentos reais);